
BANDO DI GARA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA  SANITARIA PROVINCIALE - SIRACUSA 

GARA  A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI TAVOLI  

OPERATORI PER UU.OO. DIVERSE DEL P.O. UMBERTO I 

Sezione I): Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice: Azienda 

Sanitaria Provinciale Siracusa – C.so Gelone, 17 – 96100 Siracusa - Italia 

I. 1. 1) Indirizzi e punti di contatto presso i quali sono disponibili ulteriori informazioni: U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi – Traversa La Pizzuta ex ONP – 96100 Siracusa– tel.0931/484851 - 

Fax 0931/484855 E-mail: settore.provveditorato@asp.sr.it 

Indirizzo Internet: www.asp.sr.it 

I. 1. 2) Indirizzi e punti di contatto presso i quali sono disponibili il capitolato d’oneri e la 

documentazione complementare: come al punto I.1.1) 

I. 1. 3) Indirizzo al quale inviare le offerte/domande di partecipazione: AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE SIRACUSA – PROTOCOLLO GENERALE – C.so Gelone, 17 – 96100 

Siracusa – Italia 

I. 2. 4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale/locale. Salute. 

Sezione II: Oggetto dell’appalto 

II. 1. 1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Gara a 

procedura aperta per la fornitura di tavoli operatori per UU.OO. diverse del P.O. Umberto I. 

II. 1. 2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi: 

Forniture. 

Luogo di consegna: UU.OO. del P.O. Umberto I di Siracusa. 

II. 1. 5) Breve descrizione dell’appalto: Fornitura di tavoli operatori per le UU.OO. Ortopedia, 

Ginecologia ed Ostetricia, O.R.L. del P.O.  Umberto I. 

II. 1. 6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 33192230-3 Tavoli operatori 

II.1.7)L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): no 

II. 1. 8) Divisione in lotti: si. Le offerte vanno presentate per uno o più lotti. 

II. 1. 9) Ammissibilità di varianti: no.  

II. 2) Quantitativo o entità dell’appalto:  

II. 2. 1)  Quantitativo o entità totale: € 215.000,00 oltre iva 

II. 2. 2) Opzioni: no 

II. 3) Durata dell’appalto o termine dell’esecuzione: consegna entro 30 gg. dalla data di 

conferimento dell’ordine scritto.  



Sezione III – Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico. 

III. 1. 1) Cauzioni e altre forme di garanzia richieste: Secondo le modalità e le condizioni 

stabilite nel Disciplinare di gara. 

III. 1. 2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni  
 
applicabili in materia: Fondi di Bilancio 
 
III. 1. 3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatario dell’appalto: E’ ammessa la partecipazione di imprese temporaneamente 

raggruppate/raggruppandi e di Consorzi con l’osservanza degli artt.34,35,36 e 37 del D.Lgs. 

n.163/06. 

III. 1. 4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto: si rimanda al 

Disciplinare di gara. 

III. 2. 1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo  

professionale o nel registro commerciale: si rimanda al Disciplinare di gara. 

III. 2. 2) Capacità economica e finanziaria: ai sensi dell’art.41 del D. L.gs. n.163/06 e ss.mm.ii.. 

III. 2. 3) Capacità tecnica: ai sensi dell’art.42 del D. L.gs. n.163/06 e ss.mm.ii.. 

IV. 1) Tipo di procedura: Aperta. 

IV. 2. 1) Criteri di aggiudicazione: Aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi degli art.81 e 83 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i 

IV. 2. 2) Ricorso ad asta elettronica: no 

IV. 3) Informazioni di carattere amministrativo 

IV. 3. 1) Numero di riferimento attribuito al dossier dell’Amministrazione aggiudicatrice: 

delibera di indizione n. 381 del 29/3/2012. 

IV. 3. 2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: no 

IV. 3. 3) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione completa: La 

documentazione di gara è disponibile in duplice formato: elettronico, scaricabili dai siti di cui al 

punto I.1.1. e cartaceo, ritirabile presso l’ASP Siracusa – U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi – 

Traversa La Pizzuta.  

IV. 3. 4) Termine perentorio per il ricevimento delle offerte: ore 10 del giorno  3/7/2012.                      

IV. 3. 6) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione: 

italiano. 

IV. 3. 7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni 

dalla data di celebrazione della gara. 

IV. 3. 8) Modalità di apertura delle offerte:data, ora, luogo-persone ammesse ad assistere 

all’apertura delle offerte: La gara sarà celebrata alle ore 11 del  3/7/2012. Sono ammessi ad 



assistere all’apertura delle offerte i legali rappresentanti o i delegati delle ditte offerenti muniti 

di procura;in assenza di tali titoli la partecipazione è ammessa come semplice uditore. 

Sezione VI – Altre informazioni 

VI. 1) Trattasi di un appalto periodico: no 

VI. 2) Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato con fondi comunitari: no. 

VI. 3) Informazioni complementari: L’Azienda si ris erva ampia facoltà di sospendere, revocare 

o annullare la gara in qualsiasi fase di svolgimento, senza che per questo le ditte partecipanti 

possano avanzare alcuna pretesa, accampare diritto, pretendere risarcimenti. La gara sarà 

aggiudicata anche se verrà presentata una sola offerta per singolo lotto purchè valida (art.55 

D.Lgs.n.163/06). 

VI.5) Il presente bando è stato spedito alla G.U.U.E.  il 17/4/2012. 

  

      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                     Dott. Franco Maniscalco 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


